ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

DECRETO N.º 3125/2018

“DISPÕE SOBRE SUPLEMENTAÇÃO E ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

AMELIO REMOR JUNIOR, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei Municipal em especial a Lei Nº 1042/2018 de 30/10/2018.

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir crédito Suplementar no valor de até R$ 150.600,00 (cento e cinquenta mil seiscentos reais), para a seguinte Dotação Orçamentária:

	Órgão Orçament.
	11000
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	Unidade Orçam.
	11001
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	Função
	10
	Saúde

	Subfunção
	301
	Atenção Básica

	Programa
	1001
	Saúde para Todos

	Ação
	2.50
	Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

	Fonte
	0102
	Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde

	Valor
	R$
	90.600,00

	Elemento
	3390
	Aplicações Diretas

	Valor
	R$
	60.000,00

	Elemento
	4490
	Aplicações Diretas

	Total
	R$
	150.600,00

[bookmark: _GoBack]Art. 2º - O Crédito aberto por este Decreto ocorreu por conta de anulação parcial e/ou total das seguintes dotações:

	Órgão Orçament.
	4000
	SECRETARIA/COORD. DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

	Unidade Orçam.
	4001
	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

	Função
	12
	Educação

	Subfunção
	364
	Ensino Superior

	Programa
	1203
	Apoio ao Ensino Superior

	Ação
	2.22
	Apoio ao Ensino Superior

	Fonte
	0100
	Recursos Ordinários

	Valor
	R$
	10.000,00

	Elemento
	3390
	Aplicações Diretas – Despesa 39

	Sub-Total
	R$
	10.000,00

	Unidade Orçam.
	4002
	DEPARTAMENTO DE ESPORTES E TURISMO

	Função
	27
	Desporto e Lazer

	Subfunção
	695
	Turismo

	Programa
	2302
	Desenvolvimento do Turismo

	Ação
	2.80
	Desenvolvimento de Ações e Projetos Voltados ao Turismo

	Fonte
	0100
	Recursos Ordinários

	Valor
	R$
	10.000,00

	Elemento
	4490
	Aplicações Diretas – Despesa 134

	Subfunção
	812
	Desporto Comunitário

	Programa
	2701
	Esporte é Vida

	Ação
	2.30
	Manutenção do Desporto Comunitário

	Fonte
	0100
	Recursos Ordinários

	Valor
	R$
	11.000,00

	Elemento
	4490
	Aplicações Diretas - Despesa 49

	Ação
	7.1
	Construção, Ampliação e Reforma de Espaços Esportivos

	Fonte
	0100
	Recursos Ordinários

	Valor
	R$
	1.050,00

	Elemento
	4490
	Aplicações Diretas – Despesa 50

	Sub-Total
	R$
	22.050,00

	Total
	R$
	32.050,00

	Órgão Orçament.
	7000
	SECRETARIA/COORD. DE INFRAESTRUTURA

	Unidade Orçam.
	7001
	SECRETARIA DE INFRAESTRURA

	Função
	15
	Urbanismo

	Subfunção
	451
	Infra-Estrutura Urbana

	Programa
	1501
	Urbanização de Vias Públicas

	Ação
	1.73
	Pavimentação, Recuperação e Revit. de Praças e Vias Públicas

	Fonte
	0100
	Recursos Ordinários

	Valor
	R$
	10.500,00

	Elemento
	4490
	Aplicações Diretas – Despesa 56

	Função
	22
	Indústria

	Subfunção
	661
	Promoção Industrial

	Programa
	2201
	Desenvolvimento Industrial

	Ação
	2.39
	Incentivo ao Desenvolvimento Econômico

	Fonte
	0100
	Recursos Ordinários

	Valor
	R$
	1.575,00

	Elemento
	3390
	Aplicações Diretas – Despesa 64

	Valor
	R$
	1.575,00

	Elemento
	4490
	Aplicações Diretas – Despesa 65

	Função
	26
	Transporte

	Subfunção
	782
	Transporte Rodoviário

	Programa
	2601
	Estradas Vicinais

	Ação
	2.43
	Manutenção do Setor Rodoviário

	Fonte
	0100
	Recursos Ordinários

	Valor
	R$
	4.200,00

	Elemento
	4490
	Aplicações Diretas – Despesa 69

	Total
	R$
	17.850,00

	Órgão Orçament.
	8000
	SECRETARIA/COORD. DE MEIO AMBIENTE

	Unidade Orçam.
	8001
	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

	Função
	18
	Gestão Ambiental

	Subfunção
	541
	Preservação e Conservação Ambiental

	Programa
	1801
	Preservação e Conservação Ambiental

	Ação
	2.45
	Manutenção de Secretaria de Meio Ambiente

	Fonte
	0100
	Recursos Ordinários

	Valor
	R$
	20.000,00

	Elemento
	3390
	Aplicações Diretas – Despesa 71

	Valor
	R$
	3.150,00

	Elemento
	3390
	Aplicações Diretas – Despesa 72

	Total
	R$
	23.150,00

	Órgão Orçament.
	20000
	SECRETARIA/COORD. DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJ. E GESTÃO

	Unidade Orçam.
	20001
	SECRETARIA/COORD. DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJ. E GESTÃO

	Função
	4
	Administração

	Subfunção
	122
	Administração Geral

	Programa
	402
	Administração Geral

	Ação
	1.69
	Implantação do Programa Cidade Digital

	Fonte
	0100
	Recursos Ordinários

	Valor
	R$
	1.050,00

	Elemento
	4490
	Aplicações Diretas – Despesa 6

	Ação
	1.77
	Reestruturação da Rede de Internet do Centro Adm. Municipal

	Fonte
	0100
	Recursos Ordinários

	Valor
	R$
	21.000,00

	Elemento
	3390
	Aplicações Diretas – Despesa 9

	Valor
	R$
	25.500,00

	Elemento
	4490
	Aplicações Diretas – Despesa 7

	Total
	R$
	47.550,00

	Órgão Orçament.
	21000
	SECRETARIA/COORD. DE  DESENVOLVIMENTO SOCIAL

	Unidade Orçam.
	21001
	SECRETARIA/COORD. DE  DESENVOLVIMENTO SOCIAL

	Função
	8
	Assistência Social

	Subfunção
	244
	Assistência Comunitária

	Programa
	804
	Assistência Comunitária em Geral

	Ação
	2.83
	Manut. das Ativ. da Sec./Coord. de Desenvolvimento Social

	Fonte
	0100
	Recursos Ordinários

	Valor
	R$
	20.000,00

	Elemento
	3390
	Aplicações Diretas – Despesa 96

	Total
	R$
	20.000,00

	TOTAL GERAL
	R$
	150.600,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Ouro Verde, em 30 de Outubro de 2018.

Amélio Remor Junior
Prefeito Municipal

O presente Decreto foi Registrado e Publicado em data supra.

Adécio Valendolf Kosinski
Vice-Prefeito Municipal

1

	Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC
e.mail: prefeito@ouroverde.sc.gov.br - Fone/Fax: 049 34470007
	[image: ]

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.png